
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00066-2021-944-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

VN Jaroměř 

č. 954478/S944/2021/065 ze dne 6. 10. 2021  

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Pavlem Kubem, ředitelem Oblastního ředitelství jižní Čechy na základě 

pověření dle Základní směrnice 2/2021 Podpisový řád  

ve věcech technických jedná: xxxx x

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 43-1725720237/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

NOWASTAV akciová společnost 

se sídlem Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 005 65 679 

DIČ: CZ00565679 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 393 

zastoupená Danielem Grosmanem, předsedou představenstva                        

ve věcech technických jedná: xxxx xxxx xxx

xxxxxxxxxxxxxxx  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 2011908021/0100 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo VN Jaroměř 

ze dne 6. 10. 2021 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna díla z důvodu nutnosti provedení víceprací a 

méněprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou uvedeny 

položkovém rozpočtu, který je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

1.1. Změna č. 1: Vícepráce ve výši 134 357,37 Kč - Při provádění prací na založení pláně 

pro nově budovaný bezpečnostní přeliv došlo k zastižení pramenných výlevů v prostoru v 

patě hráze. Byly zde zastiženy nesoudržné, rozmočené bahnité náplavy, které je nutné pro 

založení bezpečnostního přelivu odtěžit a sanovat základovou spáru. Sanace základové spáry 

je navržena výplní vytěženého prostoru lomovým záhozovým kamenem a následným 

podsypem rovnaniny v rozsahu dle zastižených vývěrů. 

 

1.2. Změna č. 2: Vícepráce 243 386,40 Kč - Na základě geodetického zaměření a následného 

stanovení objemu vytěženého sedimentu bylo zjištěno, že došlo k vytěžení většího objemu 

sedimentu, než předpokládala PD. Dále došlo v rámci odbahnění k odlišnému tvarování v 

litorálním prostoru nádrže na základě doporučení biologického dozoru a konzultace s 

AOPK. V rámci stavby došlo i k částečné změně uložení části objemu sedimentu-sediment, 

který nebyl vhodný pro využití na ZPF byl využit k vyrovnání terénu a prohlubní na 

pozemcích LČR v rámci stavby, terén byl poté urovnán a oset. 

 

1.3. Změna č. 3: Méněpráce 22 350,- Kč, vícepráce 16 950,- Kč - V prostoru před 

bezpečnostním přelivem bylo na hrázi využito stejná frakce pohozového kameniva jako v 

ostatních částech hráze. 

 

2. Změny díla dle odst. 1 tohoto článku dodatku jsou tedy následující: 

Cena dle smlouvy o dílo                    5 940 000,-     Kč bez DPH 

  Cena víceprací dle tohoto dodatku                394 693,77   Kč bez DPH  

 Cena méněprací dle tohoto dodatku             -  22 350,-     Kč bez DPH 

 Celková cena za dílo                          6 312 343,77  Kč bez DPH 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

II. 

Změny smlouvy 

Změny v čl. III. odst. 1, věta první, a odst. 2 smlouvy jsou následující: 

 

1. Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo 

ve výši 6 312 343,77 Kč (slovy: šest miliónů tři sta dvanáct tisíc tři sta čtyřicet tři korun 

českých sedmdesát sedm haléřů) bez DPH.  

 

2. Cena za dílo je strukturována dle rozpočtů uvedených v příloze této smlouvy a jejím 

dodatku č. 1. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Výše uvedená změna závazku ze smlouvy bude administrována v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou ujednání výslovně specifikovaných v tomto 

dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží 

každá ze smluvních stran. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací  

 

 

V Dobré Vodě u Českých Budějovic dne ...............   V ………………. , dne:…………. 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

  

…………………………….     ……………………………. 

Ing. Pavel Kub       Daniel Grosman 

ředitel Oblastní ředitelství jižní Čechy    předseda představenstva 

Lesy České republiky, s.p.     NOWASTAV akciová společnost 

 




